
 1

 
COMUNE DI JESI 

P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425  

 
(Determinazione senza impegno di spesa) 
 
IRIDE Rif. n. 1659324 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE  
SERVIZIO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LO SVILUPPO ECONOMICO 

 
DETERMINAZIONE  N. 1421 DEL 25/11/2016 

 
 
OGGETTO: GRADUATORIE PER MIGLIORAMENTO DEI POSTEGGI LIBERI DEL 
MERCATO 1 DEL MERCOLEDI E MERCATO 2 DEL SABATO E MERCATO 6 DI VIA 
PALADINI: APPROVAZIONE 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
 
VISTA  la determina dirigenziale n. 1286 del 28.10.2016, con la quale è stato approvato il bando 
per il miglioramento dei posteggi liberi  per operatori per commercio su area pubblica per il mercato 
1 del  Mercoledì per n. 12 posteggi del settore non alimentare (contrassegnati con i numeri 
2,3,6,7,16,21,24,25,31,33,38,47), per il mercato 2 del Sabato per n. 8 posteggi del settore non 
alimentare (contrassegnati con i numeri 2,3,4,6,7,15,16,41) e n. 2 per il mercato 6 del Venerdì 
(contrassegnati con i numeri 6,12); 

VISTA la successiva determinazione n. 1375 del 16.11.2016, con la quale si è provveduto a 
prorogare il termine per la prestazione delle domande per il miglioramento fino alle ore 13 del 24 
novembre 2016; 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio dal 28 ottobre fino al 12 novembre e 
a seguito della sopra citata proroga, dal 16 novembre fino al 24 novembre 2016 e che la 
pubblicazione è stata effettuata anche sulle pagine web di questo Comune; 

RILEVATO che entro la data di scadenza sono state presentate n. 13 domande di miglioramento per 
il mercato n. 1, n. 15 domande per il mercato 2, ed una domanda per il mercato n. 6; 

DATO ATTO che l’ufficio ha provveduto a redigere la graduatoria secondo i criteri di priorità 
stabiliti dal bando sopra citato e disciplinati dall’art. 17 del regolamento regionale n. 8/2015 di 
seguito riportati: 

a) data di inizio dell’attività nel mercato o nella fiera; 

b) anzianità di esercizio dell’impresa, comprovata dalla data dell’iscrizione quale impresa attiva di 
commercio su aree pubbliche nel registro delle imprese e riferita al soggetto titolare della 
concessione del posteggio; 

c) in caso di parità, ordine cronologico o di ricevuta di consegna della PEC considerando anche ora 
e minuti ovvero  di consegna della domanda cartacea all’Ufficio Protocollo del Comune di Jesi 
(che annoterà anche l’orario di ricezione dell’istanza); 



 2

d) in caso di ulteriore parità, sorteggio pubblico del quale saranno tempestivamente avvisati gli 
interessati; 

 

RITENUTO pertanto dover approvare le allegate graduatorie per il miglioramento dei posteggi dei 
mercati, parte integrante e sostanziale del presente atto, denominate, graduatoria per miglioramento 
mercato 1 mercoledì, graduatoria per miglioramento mercato 2 sabato, graduatoria per 
miglioramento mercato 6 venerdì; 

DATO ATTO che, come previsto ai sensi del bando sopracitato, avverso le graduatorie pubblicate 
possono essere presentate le osservazioni entro giorni 7 dalla pubblicazione delle stesse all’albo 
pretorio e sul sito internet del Comune;        

RITENUTO dover precisare che verranno convocati alla scelta del posteggio gli operatori 
commerciali risultanti in posizione utile in graduatoria rispetto al numero dei posteggi disponibili e 
precisamente per il mercato n. 1 saranno convocati gli operatori dal numero 1 al numero 12, per il 
mercato n. 2 saranno convocati  gli operatori dal numero 1 al numero 8 e per il mercato n. 1, l’unico 
operatore in graduatoria; nel caso in cui gli operatori in posizione utile in graduatoria rinuncino al 
posteggio per miglioramento si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa;    
  
VISTA la L.R. 17 novembre 2014 n. 29, concernente le modifiche alla legge regionale n.27/2009 
“Testo unico in materia di commercio” che ha modificato diversi articoli in materia di commercio 
su area pubblica tra cui in particolare i criteri per l’assegnazione dei posteggi e la competenza 
all’emanazione dei bandi; 
    
VISTO il “Regolamento regionale di competenza della Giunta regionale concernente - disciplina 
delle attività di commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II della legge 
regionale 10/11/2009, n. 27 (Testo unico in materia di commercio) n. 8 del 4/12/2015; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 31.12.2015 di assegnazione delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2016; 

RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti di 
contabilità e di organizzazione; 

 

     DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di approvare le allegate graduatorie parte integrante e sostanziale del presente atto  per il 
miglioramento dei posteggi liberi per operatori per commercio su area pubblica per il mercato 1 del  
Mercoledì, per il mercato 2 del Sabato e per il mercato 6 del Venerdì denominate,  graduatoria per 
miglioramento mercato 1 mercoledì,  graduatoria per miglioramento mercato 2 sabato e graduatoria 
per miglioramento mercato 6 venerdì; 

3) dare atto che le allegate graduatorie verranno pubblicate all'albo pretorio on line e sul sito 
internet del Comune di Jesi;  



 3

4) di dare atto altresì che avverso le graduatorie pubblicate possono essere presentate le 
osservazioni entro giorni 7 dalla sopracitata pubblicazione, ovvero entro le ore 13 del 2 dicembre 
2016; 

5) di stabilire altresì che verranno convocati alla scelta del posteggio gli operatori commerciali 
risultanti in posizione utile in graduatoria rispetto al numero dei posteggi disponibili e precisamente 
per il mercato n. 1 saranno convocati gli operatori dal numero 1 al numero 12, per il mercato n. 2 
saranno convocati  gli operatori dal numero 1 al numero 8 e per il mercato n. 1, l’unico operatore in 
graduatoria; nel caso in cui gli operatori in posizione utile in graduatoria rinuncino al posteggio per 
miglioramento si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa;    
 

5) di dare atto che Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/1990 è la dr.ssa Matilde 
Sargenti; 
 

6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

7) la presente determinazione composta di n. 3 pagine viene inoltrata alla Segreteria Generale che 
provvede alla sua pubblicazione. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              f.to dr.ssa Matilde Sargenti 

IL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E SVILUPPO ECONOMICO 

                f.to Dr Mauro Torelli  


